
 
 

 

 

 

DOTAČNÍ KATALOG 2016 

(PRO OBCE) 

 

 

 

Verze: 12 

7. 12. 2016 

 

 

 

 



 
 

Obsah 
1) Vyhlášené výzvy - Kraj Vysočina ....................................................................................................... 8 

Dotace lesy .......................................................................................................................................... 8 

2) Státní dotace – ministerstva ................................................................................................................ 8 

ČNFB- Česko-německý fond budoucnosti - 2016 .............................................................................. 8 

IROP - Výzva č. 2, Územní plány ....................................................................................................... 9 

IROP Výzva č. 3 Regulační plány ....................................................................................................... 9 

IROP Výzva č. 4 Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání .............................................. 9 

IROP Výzva č. 9 Územní studie........................................................................................................ 10 

IROP Výzva č. 19 Technika pro Integrovaný Záchranný Systém .................................................... 10 

IROP Výzva č. 23 Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura I. ...................... 11 

IROP Výzva č. 26 – eGovernment I. ................................................................................................. 11 

IROP Výzva č. 28 Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. ..................... 12 

IROP Výzva č. 34 Sociální bydlení ................................................................................................... 12 

IROP Výzva č. 35 Sociální bydlení pro SVL .................................................................................... 13 

IROP Výzva č. 36 „Stanice integrovaného záchranného systému“ .................................................. 13 

IROP Výzva č. 37 Energetické úspory v bytových domech II. ......................................................... 14 

IROP Výzva č. 45 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje „integrované 

projekty CLLD“ ................................................................................................................................ 14 

IROP Výzva č. 46 Infrastruktura základních škol ............................................................................. 15 

IROP Výzva č. 47 Infrastruktura základních škol v SVL ................................................................. 16 

IROP Výzva č. 49 Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování . .... 16 

IROP Výzva č. 52 Revitalizace vybraných památek II. .................................................................... 17 

IROP Výzva č. 53 Udržitelná doprava – integrované projekty CLLD.............................................. 18 

IROP Výzva č. 54 Deinstitucionalizaci psychiatrické péče .............................................................. 18 

IROP Výzva č. 55 Kulturní dědictví „ integrované projekty CLLD“ ............................................... 19 

IROP Výzva č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání ....................... 19 

IROP Výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL)............ 20 

IROP Výzva č.58 „ Infrastruktura pro předškolní vzdělávání – integrované projekty ITI“ .............. 20 

IROP Výzva č. 62 „Sociální infrastruktura – integrované projekty CLLD“ ..................................... 21 

IROP Kybernetická bezpečnost ......................................................................................................... 22 

IROP Zlepšení řídících a administračních schopností MAS ............................................................. 22 

MFČR – 2. výzva – pro předkládání žádostí o grant z Fondu pro bilaterální spolupráci na národní 

úrovni v rámci EHP a Norských fondů 2009 - 2014 ......................................................................... 23 

MK ČR Státní fond kultury ............................................................................................................... 24 

MMR ČR – Obnova obecního a krajského majetku po živelných pohromách v roce 2016 ............. 24 



 
 

MMR ČR – Podpora bydlení 2017 – Olověné rozvody .................................................................... 25 

MMR ČR – Podpora bydlení 2017 – Podporované byty................................................................... 25 

MMR ČR – Podpora bydlení 2017 – Regenerace sídlišť .................................................................. 25 

MMR ČR – Podpora obnovy a rozvoje venkova .............................................................................. 26 

MMR ČR – Podpora revitalizace území pro podprogram – Demolice budov v sociálně vyloučených 

lokalitách ........................................................................................................................................... 26 

MMR ČR – Podpora územně plánovacích činností obcí – dotační titul Územní plán ...................... 27 

MO ČR - Dotace na zabezpečení péče o válečné hroby.................................................................... 27 

MO ČR Péče o válečné veterány a bývalé vojáky............................................................................. 28 

MV ČR – Program prevence kriminality na rok 2017 ...................................................................... 28 

MV ČR – Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni ......................................... 29 

MŽP Národní program Životní prostředí - Voda .............................................................................. 29 

MŽP Národní program Životní prostřední – Výzva č. 8 ................................................................... 30 

Nadace Agrofert – Hasičský fond ..................................................................................................... 30 

Nadace ČEZ - Oranžové hřiště .......................................................................................................... 31 

Nadace ČEZ - Podpora regionů ......................................................................................................... 31 

Národní program cestovního ruchu v regionech – Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu................................................................................................................................ 32 

Národní program Životního prostředí Výzva č. 5 ............................................................................. 32 

Národní program Životní prostředí – Výzva č. 10/2016 – Zlepšení funkčního stavu zeleně ve 

městech a obcích ............................................................................................................................... 33 

Národní program Životní prostředí – Výzva č. 11/2016 ................................................................... 33 

Národní program Životního prostředí – Výzva č. 12/2016 – Likvidace nepotřebných vrtů ............. 33 

Národní program Životního prostředí – Výzva č. 13/2016 Podpora alternativních způsobů  dopravy

 ........................................................................................................................................................... 34 

OP PIK – Služby infrastruktury – Výzva III. .................................................................................... 34 

OP Technická pomoc - Výzva č. 3 Podpora kapacity pro implementaci ISIF na nižší než národní 

úroveň ................................................................................................................................................ 35 

OP VVV Výzva č.02_15_005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání ............................................. 36 

OP Zaměstnanost Integrované plány rozvoje území – IPRÚ průběžná výzva .................................. 36 

OP Zaměstnanost Integrované územní investice (ITI) ...................................................................... 37 

OP Zaměstnanost Integrované územní investice (ITI) průběžná výzva ............................................ 37 

OP Zaměstnanost Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) .............................................................. 38 

OP Zaměstnanost Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL) 1. Výzva ..... 39 

OP Zaměstnanost Výzva pro MAS na podporu strategií komunitně vedeného místního rozvoje .... 40 

OP Zaměstnanost Realizace genderových auditů u zaměstnavatelů – méně rozvinuté regiony ....... 40 

OP Zaměstnanost Implementace Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 

2014 - 2020 (méně rozvinuté regiony) .............................................................................................. 41 



 
 

OP Zaměstnanost Podpora vybudování a provozu zařízení péče o děti předškolního věku pro 

podniky i veřejnost mimo hl. m. Prahu ............................................................................................. 41 

OP Zaměstnanost Výzva pro projekci podporující implementaci Strategického rámce rozvoje 

veřejné správy ČR pro období 2014 - 2020 ....................................................................................... 42 

OP Zaměstnanost Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování ............................... 42 

OP Zaměstnanost Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni .......................... 43 

OP Zaměstnanost Podpora zaměstnanosti cílových skupin .............................................................. 43 

OP ŽP - 13. výzva, PO 4, SC 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny ................................................... 44 

OP ŽP - 14. výzva, PO 4, SC 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny ................................................... 44 

OP ŽP Výzva č. 38 Specifický cíl: 1.1 – Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i 

podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních 

vod ..................................................................................................................................................... 44 

OP ŽP Výzva č. 39 Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 

využití obnovitelných zdrojů energie ................................................................................................ 45 

OP ŽP Výzva č. 42 Specifický cíl: 1.1 – Snížit množství vypuštěného znečištění do povrchových i 

podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních 

vod ..................................................................................................................................................... 46 

OP ŽP Výzva č. 43 Specifický cíl: 1.2 – Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 

množství ............................................................................................................................................ 46 

OP ŽP Výzva č. 44 Specifický cíl: 3.4 – Dokončit inventarizace a odstranit staré ekologické zátěže

 ........................................................................................................................................................... 47 

OP ŽP – 45. výzva, PO 1, SC 1.3 – Zajistit povodňovou ochranu intravilánu ................................. 47 

OP ŽP – 47. výzva, PO 1, SC 1.4 – Podpořit preventivní protipovodňová opatření ......................... 48 

Podprogram 298213 „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol 

v okolí velkých měst .......................................................................................................................... 48 

SFDI – Křížení místních a veřejně přístupných účelových komunikací ........................................... 49 

SFDI – Příspěvek na výstavbu a údržbu cyklistických stezek pro rok 2017 ..................................... 49 

SFDI – Zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností 

pohybu a orientace pro rok 2017 ....................................................................................................... 49 

SFRB - Inovovaný program na výstavbu nájemních bytů - Úvěry na výstavbu nájemních bytů ..... 50 

SFRB - Program Panel 2013+ ........................................................................................................... 51 

Státní fond rozvoje bydlení - Program Živel ..................................................................................... 51 

SFRB - Program úvěry obcím na opravy a modernizaci bytového fondu ......................................... 52 

SFŽP Výzva č. 6/2015 - zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech a obcích ............................... 52 

SFŽP Výzva č. 1/2016 PU na zvýhodněné zápůjčky SFŽP .............................................................. 53 

SFŽP Výzva č.2/2016 PU na zvýhodněné zápůjčky SFŽP ............................................................... 53 

SFŽP Výzva č. 3/2016 PU na zvýhodněné zápůjčky SFŽP .............................................................. 53 



 
 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY - KRAJ VYSOČINA 
 

DOTACE LESY  

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Fyzická osoba podnikající, vlastníci 

Předmět a účel 

podpory:  

a) Obnova lesů poškozených imisemi 

b) Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

c) Neobsazeno 

d) Ekologické a k přírodě šetrné technologie 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/upozorneni 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2020 

 

2) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 
  

ČNFB- ČESKO-NĚMECKÝ FOND BUDOUCNOSTI - 2016 

Oblast: Lidské zdroje, inovace, vzdělávání, přeshraniční 

spolupráce, sociální 

Žadatel: Občan, obec, nezisková organizace, družstvo 

Předmět a účel 

podpory:  

Poslání Fondu budoucnosti 

Česko-německý fond budoucnosti pomáhá stavět mosty 

mezi Čechy a Němci. Cíleně podporuje projekty, které 

svádějí dohromady lidi obou zemí, které umožňují a 

prohlubují pohledy do jejich světů, do společné kultury a 

dějin. Od roku 1998 poskytl Fond budoucnosti dohromady 

přibližně 45 milionů eur na zhruba 7 500 projektů. 

Podporované oblasti: 

- Mládež a školy 

- Kultura 

- Dialogy a vědecké projekty 

- Publikace 

- Obnova památek 

- Sociální projekty a podpora menšin 

- Partnerství obcí a zájmových sdružení 

- Stipendia 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 50 

http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/upozorneni


 
 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=78 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

 

IROP - VÝZVA Č. 2, ÚZEMNÍ PLÁNY 

Oblast: Infrastruktura, životní prostředí 

Žadatel: Obec (ORP) 

Předmět a účel 

podpory:  

Specifický cíl: SC 3.3: Podpora pořizování a uplatňování 

dokumentů územního rozvoje. 

Typ podporovaných operací:  

- Zpracování územních plánů 

- Zpracování změn územních plánů 

Min. dotace: 250 000 (změna ÚP) 

Max. dotace: 450 000 (pořízení ÚP) 

Max. podíl dotace v % 85 (EU), 5 (státní rozpočet) 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1535 

Datum uzávěrky: 31. 3. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 3 REGULAČNÍ PLÁNY 

Oblast: Životní prostředí, infrastruktura, sociální 

Žadatel: Obec (ORP) 

Předmět a účel 

podpory:  

Zpracování regulačních plánů pořizovaných z vlastního 

podnětu obce, které nenahrazují územní rozhodnutí. 

Min. dotace: 200 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 (EU), 5 (státní rozpočet) 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1654 

Datum uzávěrky: 31. 3. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 4 AKTIVITY VEDOUCÍ K ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ 

Oblast: Infrastruktura, informační systémy 

Žadatel: Obec, kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání, tedy 

vytvoření podpůrných služeb elektronického podání, 

vytvoření samoobslužných míst proúplné elektronické 

podání, elektronizace formulářů veřejné správy, 

implementace identifikace a autentizace ve smyslu 

nařízení eIDAS pro využívání služeb eGovernmentu 

prostřednictvím kontaktních míst a podpora sdílení 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=78
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1535
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1654


 
 

identitních služeb na národní a regionální úrovni.  

Vytvoření bezpečného mechanismu poskytování a 

využívání údajů jako součást referenčního rozhraní 

informačních systémů veřejné správy z jednotlivých 

agendových systémů v návaznosti na referenční údaje 

základních registrů s využitím funkcionality 

EgonServiceBus a vytvoření mechanismu pro 

odstraňování nekonzistencí nereferenčních údajů o 

subjektech práva v jednotlivých agendových systémech. 

Min. dotace: 3 000 000 

Max. dotace: 120 000 000 

Max. podíl dotace v % 85 (EU), 5 (státní rozpočet) 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1653 

Datum uzávěrky: 30. 6. 2019 

 

IROP VÝZVA Č. 9 ÚZEMNÍ STUDIE 

Oblast: Infrastruktura 

Žadatel: Obec (ORP) 

Předmět a účel 

podpory:  

Zpracování územních studií, zaměřených na veřejnou 

technickou infrastrukturu, na veřejnou dopravní 

infrastrukturu nebo na veřejná prostranství; nebo 

územních studií zaměřených na řešení krajiny. 

Min. dotace: 200 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 (EU), 5 (státní rozpočet) 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1739 

Datum uzávěrky: 31. 3. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 19 TECHNIKA PRO INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 

Oblast: Životní prostředí, infrastruktura 

Žadatel: Obec, kraj (obce zřizující jednotky požární ochrany, SDH) 

Předmět a účel 

podpory:  

Pořízení specializované techniky a věcných prostředků 

pro: 

- odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových 

srážek a masivních námraz; 

- výkon činností spojených s orkány a větrnými smrštěmi;  

- výkon činností spojených s extrémním suchem; 

- výkon činností v souvislosti s únikem nebezpečných 

látek. 

Min. dotace: 1 000 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 90 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1653
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1739


 
 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1935 

Datum uzávěrky: 20. 12. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 23 SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA I. 

Oblast: Informační systémy, Infrastruktura 

Žadatel: Ostatní 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace na podporu aplikací v oblasti informačních a 

komunikačních technologií. Cílem výzvy je zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy v této 

oblasti, a to na území celé České republiky včetně Prahy. 

Min. dotace: 100 000 

Max. dotace: 250 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Min. podíl 

spolufinancování v % 

 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2231 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 26 – EGOVERNMENT I. 

Oblast: Informační systémy 

Žadatel: Ostatní, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlašuje 24. března 

2016 průběžnou výzvu č. 26 "eGovernment I." k podávání 

žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 3.2 "Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy 

prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT". 

 

Podpora je zaměřena na rozvoj elektronizace následujících 

resortních odvětví: 

- eCulture, 

- eEducation, 

- eHealth, 

- eJustice, 

- sociální služby, pojištění, dávky, 

- výběr daní a pojištění. 

 

Mezi podpořitelné aktivity dále patří zavedení elektronické 

identity fyzických osob a opatření v souvislosti se směrnicí 

eIDAS. 

Min. dotace: 1 000 000 

Max. dotace: 450 000 000 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1935


 
 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2343 

Datum uzávěrky: 29. 12. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 28 SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II. 

Oblast: Informační systémy, Infrastruktura 

Žadatel: Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Finanční podpora projektů, které se zaměřují na budování, 

rozvoje a modernizace regionálních datových center a 

komunikační infrastruktury pro nově pořízené nebo 

modernizované informační systémy. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Rozvoj, modernizace a zvýšení dostupnosti 

komunikačních a informačních systémů a infrastruktury. 

- Budování, rozvoj a modernizace regionálních datových 

center a komunikační infrastruktury pro nově pořízené 

nebo modernizované informační systémy. 

- Vytváření nových informačních systémů v souvislosti s 

centry sdílených služeb. 

- Vytváření nových a modernizace stávajících podpůrných 

informačních systémů. 

Min. dotace: 1 000 000  

Max. dotace: 30 mil. (obce) , 15 mil. (org. zřízené obcemi) 

Max. podíl dotace v % 90 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2416 

Datum uzávěrky: 27. 12. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 34 SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 

Oblast: Sociální, Bydlení 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora je zaměřena na nákup nemovitostí a pořízení 

nezbytného základního vybavení pro osoby, které v 

důsledku nepříznivých životních okolností nemají přístup 

k bydlení, a jsou schopné plnit povinnosti vyplývající z 

nájemního vztahu. Jedná se o projekty realizované na 

území, kde se nenacházejí sociálně vyloučené lokality. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Sociální bydlení - jedná se o pořízení bytů, bytových 

domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 



 
 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního 

vybavení. 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 15 mil. (obce), 14,2 mil. (neziskové organizace) 

Max. podíl dotace v % 90 (obce), 95 (neziskové organizace) 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2513 

Datum uzávěrky: 27. 12. 2016 

 

IROP VÝZVA Č. 35 SOCIÁLNÍ BYDLENÍ PRO SVL 

Oblast: Sociální, Bydlení 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora je zaměřena na nákup nemovitostí a pořízení 

nezbytného základního vybavení pro osoby, které v 

důsledku nepříznivých životních okolností nemají přístup 

k bydlení, a jsou schopné plnit povinnosti vyplývající z 

nájemního vztahu. Projekty se týkají území sociálně 

vyloučených lokalit. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Sociální bydlení - jedná se o pořízení bytů, bytových 

domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního 

vybavení. 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 15 mil. (obce), 14,2 mil. (neziskové organizace) 

Max. podíl dotace v % 90 (obce), 95 (neziskové organizace) 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2512 

Datum uzávěrky: 27. 12. 2016 

 

IROP VÝZVA Č. 36 „STANICE INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU“ 

Oblast: Infrastruktura 

Žadatel: Ostatní, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace je určena na úpravy prostor stanic integrovaného 

záchranného systému (IZS) a na nákup vybavení. Cílem 

této výzvy je zajistit odolnost těchto stanic tak, aby mohly 

plnit své úkoly v podmínkách mimořádné události a 

zároveň byly zajištěny podmínky pro rychlý výjezd složek 

IZS. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Stavby, stavební úpravy, úprava vnějších prostor a 

pořízení vybavení stanice základní složky IZS. 



 
 

Podpořeny budou projekty, které zajistí adekvátní 

odolnosti s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a 

novým rizikům. 

Min. dotace: 1 000 000  

Max. dotace: 300 000 000  

Max. podíl dotace v % 90 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2533 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 37 ENERGETICKÉ ÚSPORY V BYTOVÝCH DOMECH II. 

Oblast: Životní prostředí, Bydlení 

Žadatel: Ostatní, Družstvo, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců), 

Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace na aktivity, které přispívají k energetickým 

úsporám. Tyto aktivity je možné kombinovat a tím zvýšit 

jejich efektivnost: např. se zateplením obvodových 

konstrukcí a výměnou oken lze současně provést také 

výměnu zdroje tepla nebo instalaci dalších systémů pro 

získání energie. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

Zlepšení tepelně-technických vlastností konstrukcí na 

obálce budovy. 

Instalace systémů nuceného větrání s rekuperací 

odpadního vzduchu. 

Výměna zdroje tepla pro vytápění. 

Výměna zdroje tepla pro přípravu teplé užitkové vody. 

Instalace solárních kolektorů nebo fotovoltaických 

systémů. 

Instalace zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a 

elektřiny využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn a 

kryjících primárně energetické potřeby budov, ve kterých 

jsou umístěny. 

Min. dotace: 300 000  

Max. dotace: 90 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2550 

Datum uzávěrky: 30. 11. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 45 PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE „INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“ 

Oblast: Infrastruktura 



 
 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Aktivita Územní plány  

a) Zpracování územních plánů  

b) Zpracování změn územních plánů  

Nemohou být podpořeny nové územní plány obcí s 

rozšířenou působností, které měly územní plán 

financovaný z oblasti intervence 5.3 IOP, jestliže dosud 

neuběhla pětiletá doba udržitelnosti projektu z IOP, tzn. 

pět let od ukončení realizace projektu. Tato podmínka 

se nevztahuje na zpracování změn územních plánů. 

Pokud ORP financovala územní plán z oblasti intervence 

5.3 IOP, může financovat změnu tohoto plánu ze 

specifického cíle 3.3 IROP.  

 

Aktivita Regulační plány  

Zpracování regulačních plánů z vlastního podnětu obce, 

které nenahrazují územní rozhodnutí.  

 

Aktivita Územní studie  

Zpracování územních studií: 

a) zaměřených na veřejnou technickou infrastrukturu, 

na veřejnou dopravní infrastrukturu nebo na veřejná 

prostranství, 

b) zaměřených na řešení krajiny. 

Min. dotace: Není stanovena 

Max. dotace: Není stanovena 

Max. podíl dotace v % 95 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2669 

Datum uzávěrky: 31. 10. 2022 

 

IROP VÝZVA Č. 46 INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Oblast: Infrastruktura, Vzdělávání 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora je zaměřena zejména na stavby a stavební 

práce spojené s výstavbou a modernizací infrastruktury 

základních škol - odborných učeben, a to ve vazbě na 

klíčové kompetence (tj.: cizí jazyky, přírodní vědy, 

technické a řemeslné obory, práce s digitálními 

technologiemi) a také nákup potřebného vybavení s 

vazbou na klíčové kompetence. Hlavní zaměření 

projektu musí být cíleno na rozvoj klíčových kompetencí 

či budování bezbariérovosti škol.  

 

Podporované aktivity: 

- stavby a stavební práce spojené s výstavbou 

infrastruktury základních škol včetně vybudování 

přípojky pro přivedení inženýrských sítí 

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury 

(včetně zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 

398/2009 Sb.) 

- nákup budov 



 
 

- pořízení vybavení budov a učeben 

- pořízení kompenzačních pomůcek 

- zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k 

internetu 

Min. dotace: 1 000 000  

Max. dotace: 99 000 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2677 

Datum uzávěrky: 14. 2. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 47 INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL V SVL 

Oblast: Infrastruktura, Vzdělávání 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

 

Podpora je zaměřena zejména na stavby a stavební 

práce spojené s výstavbou a modernizací infrastruktury 

základních škol - odborných učeben, a to ve vazbě na 

klíčové kompetence (tj.: cizí jazyky, přírodní vědy, 

technické a řemeslné obory, práce s digitálními 

technologiemi) a také nákup potřebného vybavení s 

vazbou na klíčové kompetence. Hlavní zaměření 

projektu musí být cíleno na rozvoj klíčových kompetencí 

či budování bezbariérovosti škol.  

 

Podporované aktivity: 

- stavby a stavební práce spojené s výstavbou 

infrastruktury základních škol včetně vybudování 

přípojky pro přivedení inženýrských sítí 

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury 

(včetně zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 

398/2009 Sb.) 

- nákup budov 

- pořízení vybavení budov a učeben 

- pořízení kompenzačních pomůcek 

- zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k 

internetu 

Min. dotace: 1 000 000  

Max. dotace: 99 000 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2678 

Datum uzávěrky: 14. 2. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 49 DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ZA ÚČELEM 

SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ . 

Oblast: Sociální, Infrastruktura 



 
 

Žadatel: Kraj, Obec, Nezisková organizace, Ostatní 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem transformace ústavní péče je deinstitucionalizace 

pobytových zařízení sociálních služeb v sociální služby, 

které umožní uživateli zařazení se a setrvání v 

přirozeném prostředí a jeho aktivní zapojení se na trh 

práce a do společnosti.  

 

Podporováno bude zázemí pro sociální služby 

definované zákonem o sociálních službách: 

- osobní asistence, 

- podpora samostatného bydlení, 

- pečovatelská služba, 

- odlehčovací služba, 

- raná péče, 

- průvodcovské a předčitatelské služby, 

- tísňová péče, 

- denní stacionář, 

- sociálně terapeutická dílna, 

- sociální rehabilitace, 

- centrum denních služeb, 

- služba následné péče, 

- sociálně aktivizační služby pro a osoby se zdravotním 

postižením, 

- chráněné bydlení, 

- týdenní stacionář, 

- domov pro osoby se zdravotním postižením, 

- domov se zvláštním režimem. 

Podporované služby nemohou být určeny výlučně pro 

seniory. 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 90 000 000 

Max. podíl dotace v % 90 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2705 

Datum uzávěrky: 31. 5. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 52 REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK II. 

Oblast: Kultura 

Žadatel: Obec, Kraj, Nezisková organizace, Družstvo, Firma (0-250 

a více zaměstnanců), Ostatní 

Předmět a účel 

podpory:  

Typy podporovaných projektů: 

- Podpora projektů zaměřených na revitalizaci a 

zatraktivnění památek zapsaných na Seznamu 

světového dědictví UNESCO, památek zařazených na 

indikativním seznamu UNESCO v kategorii kulturní 

dědictví, národních kulturních památek k 1. lednu 2014 

a památek evidovaných v indikativním seznamu 

národních kulturních památek k 1. lednu 2014. 

- Obnova památek, restaurování části památek a 

mobiliářů. 

- Odstraňování přístupových bariér. 

- Zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení. 



 
 

- Rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a 

budování nových expozic a depozitářů. 

- Digitalizace památek a mobiliářů. 

- Obnova parků a zahrad u souboru památek. 

- Modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů 

sociálního, technického a technologického zázemí. 

Min. dotace: 5 000 000  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2728 

Datum uzávěrky: 28. 3. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 53 UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD 

Oblast: Infrastruktura, Doprava 

Žadatel: Kraj, Obec, Ostatní 

Předmět a účel 

podpory:  

Výstavba a modernizace přestupních terminálů a 

samostatných parkovacích systémů  

Zavedení nebo modernizace dopravní telematiky 

(inteligentních dopravních systémů) pro veřejnou 

dopravu 

Pořízení nízkoemisních a bezemisních vozidel pro 

veřejnou dopravu  

Rekonstrukce, modernizace a výstavba komunikací pro 

pěší  

Rekonstrukce, modernizace a výstavba komunikací pro 

cyklisty a liniových opatření pro cyklisty v hlavním 

dopravním prostoru pozemních komunikací 

Min. dotace: Není stanovena 

Max. dotace: 99 000 000 

Max. podíl dotace v % 95 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2732 

Datum uzávěrky: 31. 10. 2022 

 

IROP VÝZVA Č. 54 DEINSTITUCIONALIZACI PSYCHIATRICKÉ PÉČE 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Deinstitucionalizace psychiatrické péče za účelem 

zvýšení dostupnosti a kvality psychiatrické péče 

změnou organizace jejího poskytování a zvýšení 

úspěšnosti začleňování duševně nemocných do 

společnosti. 

 

Typy podporovaných aktivit: 

A) Zřizování nových či rekonstrukce stávajících zařízení 

pro poskytování komunitní péče: 

- Centra duševního zdraví, stacionáře se zaměřením na 

psychoterapeutické služby, ambulance poskytující 



 
 

rozšířené ambulantní služby v péči o osoby s duševním 

onemocněním. 

B) Zřizování nových či rekonstrukce stávajících 

psychiatrických oddělení všeobecných nemocnic 

C) Vybavení mobilních týmů: 

- podpora zařízení a vybavení mobilních 

multidisciplinárních týmů Center duševního zdraví, 

podpora zařízení a vybavení mobilních 

multidisciplinárních týmů (mimo Centra duševního 

zdraví). 

Min. dotace: Není stanovena 

Max. dotace: Není stanovena 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2747 

Datum uzávěrky: 30. 6. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 55 KULTURNÍ DĚDICTVÍ „ INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“ 

Oblast: Kultura 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Aktivita Muzea 

- Zvýšení ochrany sbírkových fondů 

- Konzervování-restaurování sbírkových předmětů 

- Zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků 

- Odstraňování přístupových bariér 

- Digitalizace sbírek jako součást komplexnějších 

projektů 

- Zabezpečení a osvětlení objektů 

- Rekonstrukce stávajících a budování nových expozic 

a depozitářů 

- Modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů 

sociálního, technického a technologického zázemí 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2799 

Datum uzávěrky: 31.10. 2022 

 

IROP VÝZVA Č. 56 INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Oblast: Vzdělávání, Infrastruktura 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

- přístavby, nástavby a stavební práce spojené s 

vybudováním infrastruktury pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání 

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající 

infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle 



 
 

vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 

- nákup pozemků a staveb 

- pořízení vybavení budov a učeben 

- pořízení kompenzačních pomůcek 

Podpora může být poskytnuta pouze ve vazbě na 

klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, 

práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 

technické a řemeslné obory). 

Min. dotace: 1 000 000 

Max. dotace: 20 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2798 

Datum uzávěrky: 14.4. 2017 

 

IROP VÝZVA Č. 57 INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (SVL) 

Oblast: Vzdělávání, Infrastruktura 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

- přístavby, nástavby a stavební práce spojené s 

vybudováním infrastruktury pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání 

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající 

infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle 

vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 

- nákup pozemků a staveb 

- pořízení vybavení budov a učeben 

- pořízení kompenzačních pomůcek 

Podpora může být poskytnuta pouze ve vazbě na 

klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, 

práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 

technické a řemeslné obory). 

Min. dotace: 1 000 000  

Max. dotace: 20 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2797 

Datum uzávěrky: 14.4. 2017 

 

IROP VÝZVA Č.58 „ INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – 

INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI“ 

Oblast: Vzdělávání, Infrastruktura 

Žadatel: Ostatní, Neziskové organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení za účelem 

zajištění dostatečné kapacity kvalitních a cenově 

dostupných zařízení péče o děti do tří let, dětských 

skupin a mateřských škol v území, kde je prokazatelný 

nedostatek těchto kapacit. 



 
 

 

Podpora může být poskytnuta na zvýšení kapacity: 

- mateřských škol zapsaných do školského rejstříku, 

všech zřizovatelů bez rozdílu (včetně mateřských škol 

určených pro vzdělávání dětí zaměstnanců), 

- dětských skupin, 

- služeb péče o děti do tří let věku v denním režimu 

(vázaná živnost) a služeb péče o dítě nad tři roky věku 

(do doby zahájení školní docházky) v režimu 

mimoškolní výchovy a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnost, 

- spolků zajišťujících péči o děti do 3 let a předškolní 

vzdělávání dětí (např. lesní školky, mateřská centra, 

předškolní kluby). 

Min. dotace: Není stanoveno 

Max. dotace: Není stanoveno 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2865 

Datum uzávěrky: 31.10.2022 

 

IROP VÝZVA Č. 62 „SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA – INTEGROVANÉ PROJEKTY 

CLLD“ 

Oblast: Infrastruktura, Sociální, Bydlení 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

a) Deinstitucionalizace sociálních služeb - budování 

zázemí pro sociální služby definované zákonem o 

sociálních službách (více viz text výzev a Specifická 

pravidla). Podporované služby nemohou být určeny 

výlučně pro seniory. 

b) Rozvoj sociálních služeb - nákup objektů, zařízení a 

vybavení, výstavba a stavební úpravy, které vytvoří 

podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, 

obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny 

stávajících služeb sociální práce s cílovými skupinami. 

Podporované služby nemohou být určeny výlučně pro 

seniory. 

c) Rozvoj komunitních center - výstavba, rekonstrukce 

a úpravy objektu a zázemí pro poskytování aktivit 

komunitních center včetně sociálních služeb, budou-li v 

projektu poskytovány; nákup budov a vybavení pro 

zajištění provozu zařízení. 

d) Sociální bydlení - pořízení bytů, bytových domů, 

nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního 

vybavení. 

Min. dotace: Není stanovena 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2930 



 
 

Datum uzávěrky: 31.10.2022 

 

 

IROP KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Oblast: Infrastruktura, informační systémy 

Žadatel: Obec, kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Poskytování příspěvků je zaměřeno pro: 

- zvýšení odolnosti tzv. významných informačních 

systémů a tzv. kritické informační infrastruktury veřejné 

správy proti kybernetickým hrozbám. 

Budou podporována opatření: 

- fyzická bezpečnost (např. kamerové systémy, 

protipožární opatření apod.), 

- nástroj pro ověřování identity uživatelů (správa 

uživatelských hesel), 

- nástroj pro zaznamenávání činnosti kritické informační 

infrastruktury a významných informačních systémů, 

jejich uživatelů a administrátorů. 

Min. dotace: 3 000 000 

Max. dotace: 300 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1793 

Datum uzávěrky: 30. 6. 2017 

 

IROP ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRAČNÍCH SCHOPNOSTÍ MAS 

Oblast: Infrastruktura, Vzdělávání 

Žadatel: Ostatní 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace je určena na podporu aktivizace občanů 

mikroregionu, budování partnerství a podporování 

dobrovolné činnosti na všech úrovních aktivit obyvatel 

venkova.  

Specifickým cílem je posílení kapacit komunitně 

vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídicích a 

administrativních schopností MAS. 

Podporovány jsou aktivity spojené s realizací strategie 

CLLD, např. s přípravou a vyhlašováním výzev, příjmem 

žádostí, hodnocením a výběr projektů, monitorování a 

evaluací strategie CLLD. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 95 

Min. podíl 

spolufinancování v % 

5 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1793


 
 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1704 

Datum uzávěrky: 30. 6. 2018 

 

MFČR – 2. VÝZVA – PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O GRANT Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP A NORSKÝCH 

FONDŮ 2009 - 2014  

Oblast: Lidské zdroje, Přeshraniční spolupráce, Vzdělávání 

Žadatel: Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Fond byl zřízen za účelem posílení bilaterálních vztahů 

mezi donorskými státy (Norsko, Island, Lichtenštejnsko) a 

Českou republikou v rámci programových oblastí 

uvedených v Příloze 1 této výzvy. 

Fond představuje flexibilní zdroj financování iniciativ jak 

pro české subjekty, tak pro subjekty z donorských států. 

Spolupráce financovaná z tohoto Fondu poskytne 

platformu pro navázání a posílení vzájemných kulturních, 

odborných, politických a akademických vztahů v širším 

slova smyslu v souladu s národní strategií podpory 

bilaterální spolupráce a ve shodě se záměry donorských 

zemích. 

 

Iniciativy podporované z Fondu 

Oprávněnými iniciativami, které lze hradit z Fondu, jsou 

jednorázové akce, resp. činnosti krátkodobého charakteru 

v rámci podporovaných oblastí (Příloha 1). 

Fond není určen k financování projektů, nýbrž k finanční 

podpoře širších iniciativ a informačních aktivit, 

komplementárních, přípravných a podpůrných iniciativ a 

dokumentů, s cílem připravit nebo posílit základnu pro 

existující či budoucí bilaterální spolupráci. 

Iniciativy budou následujícího charakteru: 

- studijní a pracovní cesty, návštěvy a setkání s cílem 

sdílení zkušeností, know-how, přenosu nejlepší praxe 

- bilaterální setkání, workshopy, semináře 

- konference s cílem bi-/multilaterálních setkání, 

prezentací a posílení kontaktů 

- podpora tvorby a vzniku studií, analýz, dokumentace, 

získání informací a jejich sdílení a výměna za účelem 

prohloubení spolupráce mezi příjemci pomoci a 

Donorskými státy 

- prezentační, propagační iniciativy k posílení bilaterálních 

partnerství 

Min. dotace:  

Max. dotace: 397 500 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=23 



 
 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

MK ČR STÁTNÍ FOND KULTURY 

Oblast: Kultura 

Žadatel: Občan, Nezisková organizace, Družstvo, Firma (0 – 250 a 

více zaměstnanců) 

Předmět a účel 

podpory:  

- Podpora vzniku, realizace a uvádění umělecky 

hodnotných děl. 

- Ediční počin v oblasti neperiodických a periodických 

publikací. 

- Získávání, obnova a udržování kulturních památek a 

sbírkových předmětů. 

- Výstavní a přednášková činnost. 

- Propagace české kultury v zahraničí. 

- Pořádání kulturních festivalů, přehlídek a obdobných 

kulturních akcí. 

- Podpora kulturních projektů sloužících k uchovávání a 

rozvíjení kultury národnostních menšin v České 

republice. 

- Podpora vysoce hodnotných neprofesionálních 

uměleckých aktivit. 

- Ochrana, údržba a doplňování knihovního fondu 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Min. podíl 

spolufinancování v % 

 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1342 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

 

MMR ČR – OBNOVA OBECNÍHO A KRAJSKÉHO MAJETKU PO ŽIVELNÝCH 

POHROMÁCH V ROCE 2016 

Oblast: Infrastruktura 

Žadatel: Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Podprogram je určen na rekonstrukci nebo opravu 

majetku obcí a krajů poškozeného živelní pohromou, 

popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž funkci, 

kterou plnil majetek pohromou zničený. Jedná se o 

obnovu zejména mostů a komunikací, veřejného 

osvětlení, veřejných prostranství a veřejných obecních 

budov a zařízení včetně obnovy staveb a zařízení 

preventivní infrastruktury. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  



 
 

Max. podíl dotace v % 90-70 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2851 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

MMR ČR – PODPORA BYDLENÍ 2017 – OLOVĚNÉ ROZVODY 

Oblast: Bydlení 

Žadatel: Družstvo, Firma (0-250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem podprogramu Olověné rozvody je zkvalitnění 

bytového fondu snížením obsahu olova v pitné vodě. 

Tento požadavek vychází ze závazku České republiky 

zajistit implementaci právních předpisů Evropských 

společenství v oblasti životního prostředí, které se 

týkají obsahu olova v pitné vodě.  

Min. dotace:  

Max. dotace: 20 000 / bytová jednotka 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2832 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

MMR ČR – PODPORA BYDLENÍ 2017 – PODPOROVANÉ BYTY 

Oblast: Bydlení, Sociální 

Žadatel: Družstvo, Firma (0-250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem podpory je vznik podporovaných bytů na území 

České republiky sloužících k poskytování sociálního 

bydlení pro osoby v ekonomicky neaktivním věku - 

seniory a pro osoby, které mají ztížený přístup k 

bydlení v důsledku zvláštních potřeb vyplývajících z 

jejich nepříznivé sociální situace - věk, zdravotní stav 

nebo sociální okolnosti jejich života. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2831 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

MMR ČR – PODPORA BYDLENÍ 2017 – REGENERACE SÍDLIŠŤ 

Oblast: Bydlení 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem podprogramu je přeměna městských sídlišť na 

víceúčelové celky a všestranné zlepšení jejich 



 
 

obytného prostředí. 

Pro účely tohoto podprogramu se rozumí:  

a) sídlištěm ucelená část území obce zastavěná 

bytovými domy, postavenými v období od roku 1945 

do roku 1990, o celkovém počtu nejméně 150 bytů;  

b) úpravami práce, směřující k postupné regeneraci 

stávajících sídlišť ve víceúčelové celky. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2829 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

MMR ČR – PODPORA OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA 

Oblast: Životní prostředí, Infrastruktura, Cestovní ruch, Sociální, 

Kultura 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem podprogramu je formou dotace podpořit obnovu 

a rozvoj venkovských obcí. Podprogram předpokládá 

participaci obyvatel venkova, občanských spolků a 

sdružení při obnově jejich obce v souladu s místními 

tradicemi. Příjemci podpory jsou vymezeni a 

specifikováni pro jednotlivé dotační tituly zvlášť. 

Obecně se však jedná o obce či svazky obcí. 

Dotační titul č. 1 - Podpora vítězů soutěže Vesnice 

roku  

Dotační titul č. 2 - Podpora zapojení generací do 

komunitního života v obci 

- DT č. 2. A - Podpora vybudování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku 

- DT č. 2. B - Podpora obnovy a údržby venkovské 

zástavby a občanské vybavenosti 

Dotační titul č. 3 - Podpora spolupráce obcí na obnově 

a rozvoji venkova 

Dotační titul č. 4 - Podpora obnovy drobných 

sakrálních staveb v obci 

Dotační titul č. 5 - Podpora obnovy místních 

komunikací 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 80-70 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2834 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

MMR ČR – PODPORA REVITALIZACE ÚZEMÍ PRO PODPROGRAM – DEMOLICE 

BUDOV V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH 

Oblast: Infrastruktura 



 
 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Podprogram je zaměřen na podporu demolic budov v 

obcích s rizikem vzniku sociálně vyloučené lokality 

(dále jen "SVL"). Demolice objektu musí být 

následována celkovou revitalizací prostoru, včetně 

možné výstavby objektu, který bude sloužit jinému 

účelu než sociálnímu bydlení (školské zařízení, 

komunitní centrum, sportovní zařízení atd.). Cílem 

programu je připravit území tak, aby jej bylo možné 

znovu plnohodnotně využít v dalším rozvoji obce a 

zamezit tak vzniku oblastí se sociální segregací. 

Předmětem podpory jsou objekty pro bydlení, rekreaci 

nebo ubytovací zařízení, které se nacházejí ve špatném 

technickém stavu a jsou nezpůsobilé k bydlení. 

Min. dotace: 300 000 

Max. dotace: 5 000 000 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2833 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

MMR ČR – PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ – DOTAČNÍ TITUL 

ÚZEMNÍ PLÁN 

Oblast: Infrastruktura 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem podprogramu, který tvoří dva dotační tituly, je 

podpora pořízení územně plánovacích dokumentací 

obcí, tedy územních plánů a regulačních plánů z 

podnětu nenahrazujících územní rozhodnutí, formou 

dotace, která bude poskytována obcím. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2835 

Datum uzávěrky: 30.12. 2016 

 

 

MO ČR - DOTACE NA ZABEZPEČENÍ PÉČE O VÁLEČNÉ HROBY 

Oblast: Kultura  

Žadatel: Občan, obec, kraj, nezisková organizace 

Předmět a účel 

podpory:  

Poskytování příspěvku je zaměřeno na udržování 

válečných hrobů a pietních míst v poznatelném a 

důstojném stavu. Cílem je uchovat a vyzdvihnout 

památku vojáků a ostatních osob, které zahynuly v boji 

nebo v důsledku aktivní účasti ve válečném konfliktu.  



 
 

Min. dotace: 50 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537 

Datum uzávěrky: 31. 1. 2017 

 

MO ČR PÉČE O VÁLEČNÉ VETERÁNY A BÝVALÉ VOJÁKY 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Občan 

Předmět a účel 

podpory:  

Poskytování příspěvku na stravování a finanční podpory 

na lázeňskou léčebně rehabilitační péči a rekreační 

pobyty válečným veteránům-důchodcům z rozpočtové 

kapitoly Ministerstva obrany. 

Min. dotace: Neurčeno 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Min. podíl 

spolufinancování v % 

Neurčeno 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1347 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

 

MV ČR – PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY NA ROK 2017 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Projekty jsou zaměřeny na snižování kriminality, na 

eliminaci kriminálně rizikových jevů, na omezování 

příležitostí k páchání trestné činnosti, na zvyšování 

rizika pro pachatele, že bude dopaden, a na 

informování občanů o legálních možnostech ochrany 

před trestnou činností. Plní významnou motivační a 

iniciační roli při rozvoji systému prevence kriminality 

na krajské a lokální úrovni a přispívají tak ke zvyšování 

pocitu bezpečí občanů. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2977 

Datum uzávěrky: 28.2.2017 

 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1537


 
 

MV ČR – PROJEKTY OBCÍ NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ NA LOKÁLNÍ 

ÚROVNI 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Projekty mohou být realizovány v obcích, městech 

nebo městských částech, kde dochází ke krizovému 

vývoji ve vztazích mezi cizinci a místními obyvateli. 

Projekty musí být souborem intenzivních a 

komplexních integračních aktivit a opatření, 

směřujících k řešení či zlepšení stávající situace v dané 

lokalitě a prevenci případných konfliktů. Cílovou 

skupinou projektů jsou cizinci především z třetích zemí 

(tj. zemí mimo EU) a většinová společnost v dané obci, 

městě či městské části. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2979 

Datum uzávěrky: 8.2.2017 

 

 

MŽP NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - VODA 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel Obec, DSO, příspěvkové organizace 

Předmět a účel 

podpory:  

- Výstavba kanalizace za předpokladu existence vyhovující 

čistírny odpadních vod v aglomeraci, výstavba kanalizace 

za předpokladu související výstavby, modernizace a 

intenzifikaci čistírny odpadních vod včetně 

decentralizovaných řešení likvidace odpadních vod 

(domácí čistírny odpadních vod nejsou podporovány). 

- Výstavba, modernizace a intenzifikace čistíren odpadních 

vod. 

- Výstavba a modernizace úpraven vody a zvyšování 

kvality zdrojů pitné vody včetně výstavby a modernizace 

systémů (technické opatření) pro ochranu zdrojů pitné vody 

v jejich bezprostřední blízkosti, sloužící veřejné potřebě. 

- Výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodových sítí pitné 

vody včetně souvisejících objektů sloužících veřejné 

potřebě. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1870 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1870


 
 

 

MŽP NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDNÍ – VÝZVA Č. 8 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Výzva je zaměřena na podporu průzkumu, navržení a 

realizaci technických prací (např. vrtů) pro rozšíření 

možnosti zásobování obyvatelstva pitnou vodou z 

podzemních zdrojů. Cílem výzvy je zajištění dodávky 

pitné vody v odpovídající jakosti a množství v lokalitách, 

kde je pitné vody nedostatek nebo je pitná voda 

dodávána v některých ukazatelích v neodpovídající 

jakosti. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Regenerace a zkapacitnění stávajících podzemních 

zdrojů vody využívaných pro zásobování obyvatelstva 

pitnou vodou včetně případné úpravy napojení zdroje 

na stávající rozvod pitné vody; 

- Vyhledání nových podzemních zdrojů vody 

využitelných pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

(realizace průzkumných vrtů); 

- Vystrojení nových podzemních zdrojů vody včetně 

jeho případného napojení na stávající rozvod pitné vody 

pro zásobování obyvatelstva či vytvoření nového 

veřejně přístupného odběrného místa pitné vody tam, 

kde není rozvod pitné vody realizován. 

Min. dotace: 100 000 

Max. dotace: 3 000 000 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2559 

Datum uzávěrky: 30. 6. 2017 

 

 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND 

Oblast: Inovace, kultura, aktivity pro děti 

Žadatel: JSDH, sdružení, spolek, organizace SDH, atd.  

Předmět a účel 

podpory:  

Hasičské sbory jsou významnými hybateli společenského 

života obcí a k jejich činnosti patří i výchova mládeže, 

požární sport, organizace závodů, plesů a dalších 

sportovních a kulturních aktivit či péče o bohaté hasičské 

tradice a historii. 

Fond přijímá žádosti o příspěvky zejména na přístroje, 

vybavení či zařízení, na projekty, akce a aktivity v 

oblastech  

- zásahové a záchranářské činnosti  



 
 

- hasičského sportu  

- práce s dětmi a mládeží  

- organizace společenských, sportovních či 

kulturních aktivit v obci či regionu určených široké 

veřejnosti  

-  hasičské historie a tradic  

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.nadace-agrofert.cz/projekty/nase-

projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert/ 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 (průběžný příjem) 

 

NADACE ČEZ - ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Infrastruktura, územní rozvoj, sport 

Žadatel: Obec, kraj, družstvo, firma, nezisková organizace 

Předmět a účel 

podpory:  

Zaměření grantového řízení 

Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu 

výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních, 

dětských a sportovních či jiných hřišť. Podmínkou je 

veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských 

škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-

rizeni/oranzove-hriste.html 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 (průběžný příjem) 

 

NADACE ČEZ - PODPORA REGIONŮ 

Oblast: Lidské zdroje, sociální, vzdělávání, kultura, životní 

prostředí 

Žadatel: Kraj, obec, nezisková organizace, družstvo, firma 

Předmět a účel 

podpory:  

Zaměření grantového řízení 

Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu 

veřejně prospěšných projektů. Předkládané projekty se 

mohou týkat podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, 

sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, 

sportu či životního prostředí. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

http://www.nadace-agrofert.cz/projekty/nase-projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert/
http://www.nadace-agrofert.cz/projekty/nase-projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert/


 
 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=540 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 (průběžný příjem) 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONECH – ROZVOJ ZÁKLADNÍ A 

DOPROVODNÉ INFRASTRUKTURY CESTOVNÍHO RUCHU 

Oblast: Cestovní ruch 

Žadatel: Družstvo, Firma (0-250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Občan, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Účelem podprogramu je podpořit rozvoj investic do 

cestovního ruchu a rozšíření rozsahu a zvýšení kvality 

poskytovaných služeb, případně přizpůsobení 

infrastruktury novým specifickým cílovým skupinám. 

V rámci podprogramu budou podporovány aktivity 

zaměřené na rozvoj doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v regionech, podporu vybavenosti 

turistických tras (pěší, cyklo, hipo, lyžařská, vodní 

turistika a další udržitelné formy cestovního ruchu), 

rozvoj navigačních a informačních systémů v 

destinacích, podpora úpravy lyžařských běžeckých 

tras, podporu ekologicky šetrné dopravy návštěvníků v 

turistických regionech a v neposlední řadě i monitoring 

návštěvníků. 

Min. dotace: 250 000 

Max. dotace: 5 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2888 

Datum uzávěrky: 6.1.2017 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VÝZVA Č. 5 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Občan, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců) 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace je určena na systémy nakládání s vybranými 

autovraky prostřednictvím sítě schválených 

zpracovatelských zařízení. Konkrétně se jedná o 

podporu dalšího využití odpadů vzniklých při zpracování 

autovraků, a také o podporu motivace zpracovatelů 

vykupujících autovraky, které neplní emisní normy. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového i 

celkového využívání autovraků. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=540


 
 

Max. podíl dotace v %  

Min. podíl 

spolufinancování v % 

 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2485 

Datum uzávěrky: 2. 4. 2018 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 10/2016 – ZLEPŠENÍ 

FUNKČNÍHO STAVU ZELENĚ VE MĚSTECH A OBCÍCH 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Družstvo, Firma (0-250 a více zaměstnanců), 

Nezisková organizace, Občan, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem této Výzvy je podpora zachování a zvyšování 

podílu zeleně a vodních prvků ve městech a obcích a 

zvyšování její funkční kvality, jak v rozvojových 

oblastech sídel, tak v původní zástavbě. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2836 

Datum uzávěrky: 28.2. 2017 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 11/2016 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Obec, Nezisková organizace 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace na pořízení domácích čistíren odpadních vod. 

Cílem Výzvy je prevence či omezení znečištění 

povrchových a podzemních vod z komunálních zdrojů 

prostřednictvím realizace soustav domovních čistíren 

odpadních vod (dále jen "DČOV") do kapacity 50 EO, a 

to v oblastech, kde není z technického či ekonomického 

hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke 

stokové síti zakončené ČOV. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2811 

Datum uzávěrky: 30.11. 2017 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 12/2016 – LIKVIDACE 

NEPOTŘEBNÝCH VRTŮ 

Oblast: Životní prostředí 



 
 

Žadatel: Ostatní, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem výzvy je likvidace nepotřebných 

hydrogeologických vrtů, které představují riziko 

ohrožení životního prostředí, především jakosti či 

množství podzemních vod nebo ohrožení zdraví či 

života obyvatel. 

 

Předmětem podpory je likvidace vrtů, které splňují 

všechny následující podmínky: 

- jejich původním účelem byl průzkum, jímání či 

monitorování podzemní vody, 

- nejsou již z hlediska svého původního účelu 

potřebné, 

- nejsou již ani jinak využitelné a 

- představují riziko ohrožení životního prostředí.  

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 90 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2824 

Datum uzávěrky: 28.4. 2017 

 

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – VÝZVA Č. 13/2016 PODPORA 

ALTERNATIVNÍCH ZPŮSOBŮ  DOPRAVY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem Výzvy je snížení negativních vlivů dopravy na 

zdraví obyvatel a životní prostředí, tj. zejména snížení 

emisí z dopravy a snížení hlukové zátěže, a to 

prostřednictvím podpory využívání vozidel s 

alternativním pohonem. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2916 

Datum uzávěrky: 31.3.2017 

 

OP PIK – SLUŽBY INFRASTRUKTURY – VÝZVA III. 

Oblast: Inovace, Infrastruktura 

Žadatel: Ostatní, Firma (0-250 a více zaměstnanců), Obec 

Předmět a účel podpory:  Aktivita b) provozování inovační infrastruktury - pouze v 

režimu de minimis. 

Aktivita c) rozšíření prostor inovační infrastruktury, 

pořízení nového vybavení a zlepšení kapacit pro společné 

využívání technologií. 

Aktivita d) výstavba nové sdílené inovační infrastruktury v 

regionu, kde bude prokázán nedostatek vhodné výzkumné 



 
 

nebo inovační infrastruktury pro podnikatelské subjekty. 

Min. dotace: 1 000 000 

Max. dotace: 150 000 000 

Max. podíl dotace v % 50, 75 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2971 

Datum uzávěrky: 15.4.2017 

 

 

OP TECHNICKÁ POMOC - VÝZVA Č. 3 PODPORA KAPACITY PRO IMPLEMENTACI ISIF 

NA NIŽŠÍ NEŽ NÁRODNÍ ÚROVEŇ 

Oblast: Informační systémy 

Žadatel: Obec, kraj, příspěvkové organizace 

Předmět a účel podpory:  Provozní náklady související s přípravou, řízením, 

prováděním a aktualizováním integrované strategie (ITI). 

Jedná se např. o provozní náklady, personální náklady z 

hlediska mezd a s nimi souvisejících zákonných odvodů, 

včetně výměny zkušeností a dobré praxe, náklady na styk s 

veřejností, finanční náklady, náklady související s 

monitorováním a hodnocením strategie a náklady na 

vytvoření kvalitních pracovních podmínek a zajištění 

odpovídajícího technického a materiálního vybavení (IT 

vybavení, atp.). Dále bude podporováno zpracování dílčích 

strategických dokumentů a analýz pro ITI, metodická 

podpora a sdílení příkladů dobré praxe mezi jednotlivými 

nositeli integrovaných nástrojů ITI (sdílená webová 

platforma, pracovní skupiny, semináře). Zajištění chodu 

regionální stálé konference (zejm. činnost sekretariátu včetně 

personálního zajištění, zajištění zasedání regionálních stálých 

konferencí, příprava odborných podkladů pro zasedání, 

studie, analýzy). 

Zajištění činnosti na ukončování ROP od 1. 1. 2016 (zejména 

personální zajištění, provozní náklady, atd.). 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1794 

Datum uzávěrky: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1794


 
 

OP VVV VÝZVA Č.02_15_005 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

Oblast: Vzdělávání 

Žadatel: Obec, nezisková organizace, DSO, spolky, ústavy, obecně 

prospěšné společnosti, zájmová sdružení právnických osob, 

mikroregiony 

Předmět a účel 

podpory:  

Poskytování příspěvků je zaměřeno na: 

- předškolní vzdělávání a péči, 

- čtenářskou a matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 

- inkluzivní vzdělávání a podporu dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem. 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 6 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1652 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

 

OP ZAMĚSTNANOST INTEGROVANÉ PLÁNY ROZVOJE ÚZEMÍ – IPRÚ PRŮBĚŽNÁ 

VÝZVA 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Kraj, Družstvo, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců), 

Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Všechny podporované aktivity musí být vždy v souladu s 

příslušnou schválenou strategií IPRÚ. Aktivity musí 

směřovat ke zvýšení kompetencí osob ohrožených 

sociálním vyloučením a sociálně vyloučených tak, aby se 

mohly lépe uplatnit ve společnosti a na trhu práce. Pro 

sociální začleňování osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených je hlavní podpora 

jejich přístupu ke společenským zdrojům jako je 

zaměstnávání, vzdělávání, bydlení, zdravotní péče, 

sociální ochrana i možnost uplatňovat svá práva. Podpora 

sociálního začleňování musí být v souladu s komplexním 

regionálním/místním rozvojem, ke kterému přispívají 

strategie IPRÚ vytvářené na partnerském principu. 

Min. dotace: 5 mil. 

Max. dotace: 25 mil. 

Max. podíl dotace v % 85 - 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2363 

Datum uzávěrky: 14. 12. 2018 

 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1652


 
 

OP ZAMĚSTNANOST INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE (ITI) 

Oblast: Sociální, Lidské zdroje, Vzdělávání 

Žadatel: Družstvo, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Výzva podporuje aktivity zaměřené na zvýšení 

zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizaci 

ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření 

vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny projektu v 

průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v 

projektu. Účast cílové skupiny na klíčových aktivitách 

projektu musí být pro cílovou skupinu bezplatná. V rámci 

výzvy není povoleno vybírat finanční poplatky od cílové 

skupiny projektu.  

 

V rámci této výzvy budou podporovány následující 

aktivity: 

- poradenské a informační činnosti a programy v oblasti 

zaměstnávání;  

- bilanční a pracovní diagnostika;  

- motivační aktivity;  

- rekvalifikace;  

- rozvoj základních kompetencí za účelem snazšího 

uplatnění na trhu práce;  

- podpora aktivit k získání pracovních návyků a 

zkušeností; 

- zprostředkování zaměstnání, podpora umístění na 

uvolněná pracovní místa a podpora vytváření nových 

pracovních míst;  

- podpora flexibilních forem zaměstnání;  

- doprovodná opatření umožňující začlenění podpořených 

osob na trh práce;  

- realizace nových či inovativních nástrojů aktivní 

politiky zaměstnanosti. 

Min. dotace: 5 mil. 

Max. dotace: 25 mil. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2364 

Datum uzávěrky: 14. 12. 2018 

 

OP ZAMĚSTNANOST INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE (ITI) PRŮBĚŽNÁ VÝZVA 

Oblast: Sociální, Lidské zdroje, Vzdělávání 

Žadatel: Družstvo, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Všechny podporované aktivity musí být vždy v souladu s 

příslušnou schválenou strategií ITI. Aktivity musí 



 
 

směřovat ke zvýšení kompetencí osob ohrožených 

sociálním vyloučením a sociálně vyloučených tak, aby se 

mohly lépe uplatnit ve společnosti a na trhu práce. Pro 

sociální začleňování osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených je hlavní podpora 

jejich přístupu ke společenským zdrojům jako je 

zaměstnávání, vzdělávání, bydlení, zdravotní péče, 

sociální ochrana i možnost uplatňovat svá práva. Podpora 

sociálního začleňování musí být v souladu s komplexním 

regionálním/místním rozvojem, ke kterému přispívají 

strategie ITI vytvářené na partnerském principu. 

Min. dotace: 5 mil. 

Max. dotace: 25 mil. 

Max. podíl dotace v % 85 - 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2365 

Datum uzávěrky: 14. 12. 2018 

 

OP ZAMĚSTNANOST INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE ÚZEMÍ (IPRÚ) 

Oblast: Vzdělávání, Sociální 

Žadatel: Družstvo, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Občan, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Výzva podporuje aktivity zaměřené na zvýšení 

zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizaci 

ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření 

vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny projektu v 

průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v 

projektu. Účast cílové skupiny na klíčových aktivitách 

projektu musí být pro cílovou skupinu bezplatná. V rámci 

výzvy není povoleno vybírat finanční poplatky od cílové 

skupiny projektu.  

 

V rámci této výzvy budou podporovány následující 

aktivity: 

- poradenské a informační činnosti a programy v oblasti 

zaměstnávání;  

- bilanční a pracovní diagnostika;  

- motivační aktivity;  

- rekvalifikace; 

- rozvoj základních kompetencí za účelem snazšího 

uplatnění na trhu práce;  

- podpora aktivit k získání pracovních návyků a 

zkušeností;  

- zprostředkování zaměstnání, podpora umístění na 

uvolněná pracovní místa a podpora vytváření nových 

pracovních míst;  

- podpora flexibilních forem zaměstnání;  

- doprovodná opatření umožňující začlenění podpořených 



 
 

osob na trh práce; 

- realizace nových či inovativních nástrojů aktivní 

politiky zaměstnanosti. 

Min. dotace: 5 mil. 

Max. dotace: 25 mil. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2362 

Datum uzávěrky: 14. 12. 2018 

 

OP ZAMĚSTNANOST KOORDINOVANÝ PŘÍSTUP K SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝM 

LOKALITÁM (KPSVL) 1. VÝZVA 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

a) Podpora sociálního začleňování osob a skupin osob 

sociálně vyloučených či sociálním vyloučením 

ohrožených prostřednictvím sociálních služeb. 

b) Podpora komunitní sociální práce. 

c) Propojování podpory v oblasti bydlení, zaměstnání, 

sociální práce a zdravotní péče. 

d) Podpora profesionální realizace sociální práce jako 

aktivity zaměřené na pomoc jednotlivcům, skupinám či 

komunitám. 

e) Aktivizační, asistenční a motivační programy.  

f) Aktivity směřující k podpoře mladým lidem ze sociálně 

znevýhodněného prostředí při vstupu do samostatného 

života. 

g) Aktivity a programy sekundární a terciární prevence 

pro osoby ohrožené závislostmi nebo osoby závislé na 

návykových látkách. 

h) Programy právní a finanční gramotnosti. 

i) Aktivity přispívající k boji s diskriminací. 

j) Programy prevence sociálně patologických jevů, 

prevence kriminality a veřejného pořádku. 

k) Programy pro osoby opouštějící zařízení pro výkon 

trestu odnětí svobody, pro osoby ve výkonu trestu, pro 

osoby s alternativními tresty. 

l) Zapojování osob ohrožených sociálním vyloučením 

nebo sociálně vyloučených do prevence a do 

rozhodovacích procesů na místní úrovni. 

m) Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových 

podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání - 

integrační sociální podnik. 

Min. dotace: 1 mil. 

Max. dotace: 20 mil.  

Max. podíl dotace v % 85 - 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1671 



 
 

Datum uzávěrky: 31. 7. 2017 

 

OP ZAMĚSTNANOST VÝZVA PRO MAS NA PODPORU STRATEGIÍ KOMUNITNĚ 

VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 

Oblast: Sociální, Lidské zdroje 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem výzvy je zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení 

problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech. Jedná se např. o podporu 

komunitních center, sociálního podnikání, podporu 

cílových skupin na trhu práce, příměstské tábory pro děti 

atd. 

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- Podpora sociálního začleňování osob sociálně 

vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených 

prostřednictvím poskytování vybraných sociálních služeb 

a prostřednictvím dalších programů a činností v oblasti 

sociálního začleňování. 

- Podpora komunitní sociální práce a komunitních center.  

- Podpora opatření v oblasti zaměstnanosti. 

- Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 

aktivit v oblasti sociálního podnikání. 

- Podpora prorodinných opatření obcí a dalších aktérů na 

místní úrovni. 

Min. dotace: 400 000 

Max. dotace: 10 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2439 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2021 

 

OP ZAMĚSTNANOST REALIZACE GENDEROVÝCH AUDITŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ – 

MÉNĚ ROZVINUTÉ REGIONY 

Oblast: Sociální, Lidské zdroje 

Žadatel: Ostatní, Družstvo, Firma (0-250 a více zaměstnanců), 

Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Podporovanou aktivitou je realizace genderového 

auditu u zaměstnavatele s alespoň 10-ti zaměstnanci 

(myšleno v přepočtu na celé úvazky v okamžiku 

uzavření smlouvy o provedení auditu). Audit musí 

odpovídat standardu genderového auditu vydanému 

Úřadem vlády, který je přílohou výzvy č. 1. Výstupem 

projektu bude závěrečná zpráva odpovídající 

požadavkům uvedeného standardu za každý provedený 

audit v rámci projektu. 



 
 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 2 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2729 

Datum uzávěrky: 30. 12. 2016 

 

OP ZAMĚSTNANOST IMPLEMENTACE VLÁDNÍ STRATEGIE PRO ROVNOST ŽEN A 

MUŽŮ V ČESKÉ REPUBLICE NA LÉTA 2014 - 2020 (MÉNĚ ROZVINUTÉ REGIONY) 

Oblast: Sociální, vzdělávání, lidské zdroje 

Žadatel: Obec, kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly.  

Dosažení rovnosti žen a mužů ve všech oblastech, a to i 

pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, 

sladění pracovního a soukromého života a podpora stejné 

odměny za stejnou práci. 

Snížení rozdílů v postavení žen a mužů na trhu práce.  

Min. dotace: 1 000 000 

Max. dotace: 10 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1609 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

OP ZAMĚSTNANOST PODPORA VYBUDOVÁNÍ A PROVOZU ZAŘÍZENÍ PÉČE O DĚTI 

PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU PRO PODNIKY I VEŘEJNOST MIMO HL. M. PRAHU 

Oblast: Infrastruktura, sociální, vzdělávání 

Žadatel: Občan, obec, kraj, družstvo, firma, nezisková organizace, 

OSVČ, školy a školská zařízení, DSO, sociální partneři, … 

Předmět a účel 

podpory:  

Dotace na vznik a provoz zařízení poskytujících 

pravidelnou péči o děti od narození, resp. od 1 či 3 let 

věku do zahájení povinné školní docházky za účelem 

zapojení rodičů do pracovního procesu. 

Mezi podporované patří dětská skupina pro veřejnost, 

podniková dětská skupina a živnost volná/vázaná. 

Min. dotace: 942 000 

Max. dotace: 5 986 710 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1849 

Datum uzávěrky: 30. 4. 2017 

 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1609
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1849


 
 

OP ZAMĚSTNANOST VÝZVA PRO PROJEKCI PODPORUJÍCÍ IMPLEMENTACI 

STRATEGICKÉHO RÁMCE ROZVOJE VEŘEJNÉ SPRÁVY ČR PRO OBDOBÍ 2014 - 

2020 

Oblast: Infrastruktura 

Žadatel: Obec, kraj, DSO, asociace a sdružení obcí a krajů 

Předmět a účel 

podpory:  

- Dokončení podpory plošného procesního modelování 

agend jak pro přímý, tak pro přenesený výkon státní 

správy a následná realizace doporučených změn. 

- Zkvalitnění strategického a projektového řízení, 

využívání analytických, metodických, evaluačních a 

dalších obdobných studií a kapacit ve veřejné správě a 

justici. 

- Podpora snižování administrativní a regulační zátěže, 

posílení a zlepšení ex ante a ex post hodnocení dopadů 

regulace včetně zhodnocení korupčních rizik. 

- Zlepšení komunikace a zvyšování důvěry uvnitř veřejné 

správy samotné i navenek směrem k občanům, 

zjednodušení přístupu veřejnosti, včetně osob se 

specifickými potřebami, ke službám a informacím veřejné 

správy. 

- Optimalizace výkonu veřejné správy v území. 

- Nastavení a rozvoj procesů dosahování kvality a jejího 

řízení, včetně environmentálního managementu. 

- Realizace specifických vzdělávacích a výcvikových 

programů přispívajících ke zkvalitnění rozvoje lidských 

zdrojů ve veřejné správě. 

- Zavádění a rozvoj moderních metod řízení ve veřejné 

správě. 

- Profesionalizace státní služby. 

Min. dotace: 5 000 000 

Max. dotace: 400 000 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1615 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2019 

 

OP ZAMĚSTNANOST PODPORA AKTIVIT A PROGRAMŮ V RÁMCI SOCIÁLNÍHO 

ZAČLEŇOVÁNÍ 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Specifickým cílem výzvy č. 064 "Podpora aktivit a 

programů v rámci sociálního začleňování (2. výzva)" je 

zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním 

vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a 

na trhu práce. 

Min. dotace: 1 000 000 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1615


 
 

Max. dotace: 15 000 000 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2866 

Datum uzávěrky: 4.1.2017 

 

OP ZAMĚSTNANOST PODPORA PROCESU PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA 

OBECNÍ ÚROVNI 

Oblast: Sociální 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora procesů střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb na úrovni obcí, podpora tvorby 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb, tj.: 

1. Zajištění a koordinace procesu plánování 

2. Zpracování podkladů pro vytvoření střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb (SPRSS) / akčních 

plánů (AP) 

3. Vytvoření SPRSS /AP 

4. Informování a zapojování účastníků procesu 

plánování 

5. Vzdělávání účastníků procesu plánování 

6. Nastavení koordinace a posílení spolupráce mezi 

obcemi a kraji 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 4 000 000 

Max. podíl dotace v % 95 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2870 

Datum uzávěrky: 31.1.2017 

 

OP ZAMĚSTNANOST PODPORA ZAMĚSTNANOSTI CÍLOVÝCH SKUPIN 

Oblast: Sociální, Lidské zdroje 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Výzva podporuje aktivity zaměřené na zvýšení 

zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizaci 

ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená 

opatření vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny 

projektu v průběhu realizace projektu nebo následkem 

jejich účasti v projektu.  

Min. dotace: 1 500 000 

Max. dotace: 6 000 000 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2981 

Datum uzávěrky: 15.3.2017 

 



 
 

OP ŽP - 13. VÝZVA, PO 4, SC 4.3 POSÍLIT PŘIROZENÉ FUNKCE KRAJINY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Občan, obec, kraj, družstvo, firma, nezisková organizace, 

DSO, školy a školská zařízení, příspěvkové organizace, 

nadace, spolky, ústavy, obecně prospěšné spol., ... 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem je zvýšit ekologickou stabilitu krajiny a obnovit 

vodní režim krajiny. 

Podporovaná je aktivita 4.3.3. - revitalizace a podpora 

samovolné renaturace vodních toků a niv, obnova 

ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných 

ekosystémů. 

Min. dotace: 250 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 – 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1462 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

OP ŽP - 14. VÝZVA, PO 4, SC 4.3 POSÍLIT PŘIROZENÉ FUNKCE KRAJINY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Občan, obec, kraj, družstvo, firma, nezisková organizace, 

DSO, školy a školská zařízení, příspěvkové organizace, 

nadace, spolky, ústavy, obecně prospěšné spol., ... 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem je zvýšit ekologickou stabilitu krajiny a obnovit 

vodní režim krajiny. 

Podporovaná aktivita 4.3.1. - Zprůchodnění migračních 

bariér pro živočichy a opatření k omezování úmrtnosti 

živočichů spojené s rozvojem technické infrastruktury - 

vyplývající z Koncepce zprůchodnění říční sítě ČR - 

aktualizace 2014. 

Min. dotace: 250 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1463 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

OP ŽP VÝZVA Č. 38 SPECIFICKÝ CÍL: 1.1 – SNÍŽIT MNOŽSTVÍ VYPOUŠTĚNÉHO 

ZNEČIŠTĚNÍ DO POVRCHOVÝCH I PODZEMNÍCH VOD Z KOMUNÁLNÍCH ZDROJŮ A 

VNOS ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK DO POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1462
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1463


 
 

Předmět a účel 

podpory:  

Aktivita 1.1.3: odstraňování příčin nadměrného zatížení 

povrchových vod živinami (eutrofizace vod) - je 

podporována zejména u vypouštění odpadních vod do 

vodárenských nádrží, nadrží koupacích vod a přítoků do 

těchto nádrží.  

 

V rámci této aktivity bude možno podporovat opatření 

na čistírnách odpadních vod a kanalizaci pro veřejnou 

potřebu ve smyslu zák. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích:  

- Dodávky a instalace technologie na dodatečné 

odstraňování (srážení) fosforu na stávajících čistírnách 

odpadních vod plnících limity platného povolení k 

vypouštění odpadních vod, přičemž u čistíren odpadních 

vod nad 10 000 EO pouze technologie oddílného srážení 

fosforu s následnou separací sraženiny, se zaručenou 

odtokovou koncentrací celkového fosforu pod 0,5 mg/l.  

- Realizace záchytných nádrží na jednotné kanalizaci.  

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2744 

Datum uzávěrky: 19. 1. 2017 

 

OP ŽP VÝZVA Č. 39 SPECIFICKÝ CÍL: 5.1 – SNÍŽIT ENERGETICKOU NÁROČNOST 

VEŘEJNÝCH BUDOV A ZVÝŠIT VYUŽITÍ OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem je snížit konečnou spotřebu energie a snížit 

spotřebu neobnovitelné primární energie prostřednictvím 

využití lokálních obnovitelných zdrojů ve veřejných 

budovách. 

 

Podporovány jsou aktivity: 

- Celkové nebo dílčí energeticky úsporné renovace 

veřejných budov, včetně projektů realizovaných s 

využitím EPC. 

- Samostatná opatření výměny zdroje tepla s výkonem 

nižším než 5 MW využívajícího fosilní paliva nebo 

elektrickou energii pro vytápění nebo přípravu teplé vody 

za účinné zdroje využívající biomasu, tepelná čerpadla, 

kondenzační kotle na zemní plyn nebo zařízení pro 

kombinovanou výrobu elektřiny a tepla využívající 

obnovitelné zdroje nebo zemní plyn, instalace solárně-

termických kolektorů a instalace systému nuceného 

větrání s rekuperací odpadního tepla, pokud veřejná 

budova splňuje určitou energetickou náročnost a v 

případě instalace systému nuceného větrání s rekuperací 



 
 

zároveň nesplňuje požadavky na zajištění dostatečné 

výměny vzduchu. 

Min. dotace: 100 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2551 

Datum uzávěrky: 20. 12. 2016 

 

 

OP ŽP VÝZVA Č. 42 SPECIFICKÝ CÍL: 1.1 – SNÍŽIT MNOŽSTVÍ VYPUŠTĚNÉHO 

ZNEČIŠTĚNÍ DO POVRCHOVÝCH I PODZEMNÍCH VOD Z KOMUNÁLNÍCH ZDROJŮ A 

VNOS ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK DO POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Firma (0-250 a více zaměstnanců), Nezisková 

organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

- výstavba kanalizace za předpokladu existence 

vyhovující čistírny odpadních vod v aglomeraci, 

výstavba kanalizace za předpokladu související 

výstavby, modernizace a intenzifikace čistírny 

odpadních vod včetně decentralizovaných řešení 

likvidace odpadních vod (domovní čistírny odpadních 

vod nebudou podporovány), 

- výstavba, modernizace a intenzifikace čistíren 

odpadních vod. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2745 

Datum uzávěrky: 19. 1. 2017 

 

OP ŽP VÝZVA Č. 43 SPECIFICKÝ CÍL: 1.2 – ZAJISTIT DODÁVKY PITNÉ VODY 

V ODPOVÍDAJÍCÍ JAKOSTI A MNOŽSTVÍ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Družstvo, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců), 

Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

- výstavba a modernizace úpraven vody a zvyšování 

kvality zdrojů pitné vody včetně výstavby a 

modernizace systémů (technická opatření) pro ochranu 

zdrojů pitné vody v jejich bezprostřední blízkosti, 

sloužící veřejné potřebě 

- výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodných sítí pitné 

vody včetně souvisejících objektů sloužících veřejné 

potřebě. 



 
 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2746 

Datum uzávěrky: 19. 1 2017 

 

OP ŽP VÝZVA Č. 44 SPECIFICKÝ CÍL: 3.4 – DOKONČIT INVENTARIZACE A 

ODSTRANIT STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Družstvo, Firma (0-250 a více zaměstnanců), 

Občan, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

V ČR stále zůstává velké množství starých ekologických 

zátěží, u nichž není znám rozsah rizik pro životní 

prostředí a lidské zdraví, anebo jsou tato rizika natolik 

závažná, že je nezbytné tyto staré ekologické zátěže 

odstranit. 

 

Typy podporovaných projektů: 

- Realizace průzkumných a doprůzkumných prací a 

zpracování analýz rizik kontaminovaných nebo 

potenciálně kontaminovaných lokalit. Projektované 

průzkumné a doprůzkumné práce mají rozsah kategorie 

A, B eventuálně C dle metodického pokynu MŽP pro 

průzkum kontaminovaného území 

- Sanace nejváženěji kontaminovaných lokalit, u 

kterých byla analýzou rizik ověřena kontaminace 

představující neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví či 

ekosystémy a kterým byla přidělena priorita A3, A2 

eventuálně A1. Ověření využitelnosti a využití 

intenzifikačních sanačních technologií. 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2768 

Datum uzávěrky: 6. 1. 2017 

 

OP ŽP – 45. VÝZVA, PO 1, SC 1.3 – ZAJISTIT POVODŇOVOU OCHRANU 

INTRAVILÁNU 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem je omezit riziko nepříznivých účinků spojených s 

povodněmi, zejména na lidské zdraví a na život, životní 

prostředí, kulturní dědictví, hospodářskou činnost a 

infrastrukturu. 

Min. dotace:  



 
 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2871 

Datum uzávěrky: 5.1. 2017 

 

OP ŽP – 47. VÝZVA, PO 1, SC 1.4 – PODPOŘIT PREVENTIVNÍ PROTIPOVODŇOVÁ 

OPATŘENÍ 

Oblast: Životní prostředí, Informační systémy 

Žadatel: Ostatní, Nezisková organizace, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Budování a rozšíření varovných, hlásných, 

předpovědních a výstražných systémů na lokální 

úrovni, digitální povodňové plány: 

- budování a modernizace systému předpovědní 

povodňové služby, včetně budování a modernizace 

měřících stanic, 

- budování a rozšíření varovných a výstražných 

systémů v rámci hlásné povodňové služby na 

regionální a místní úrovni, tvorba digitálních 

povodňových plánů včetně naplňování sdílených 

databází Povodňového informačního systému. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2872 

Datum uzávěrky: 5.1.2017 

 

PODPROGRAM 298213 „PODPORA ROZVOJE A OBNOVY MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ 

ZÁKLADNY REGIONÁLNÍCH ŠKOL V OKOLÍ VELKÝCH MĚST 

Oblast: Infrastruktura, Vzdělávání 

Žadatel: Ostatní, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Podprogram zahrnuje státní podporu v oblasti rozvoje 

a obnovy materiálně technické základny školských 

zařízení v působnosti dynamicky se rozvíjejících obcí v 

blízkosti velkých měst při řešení potřeb k zajištění 

dostatku vhodných prostor pro kvalitní výuku v oblasti 

základního školství a s tím souvisejícího zázemí. Cílem 

podprogramu je rozšíření stávajících kapacit 

modernizací nebo výstavbou nových školských zařízení 

v oblastech postižených rezidenční suburbanizací 

související s vysokou dynamikou rozvoje růstu 

obyvatelstva.  

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2793 



 
 

Datum uzávěrky: 31.12. 2016 

 

 

SFDI – KŘÍŽENÍ MÍSTNÍCH A VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ 

Oblast: Infrastruktura, Doprava 

Žadatel: Ostatní, Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

V souladu s financovaným účelem, pro který se 

poskytuje finanční příspěvek z rozpočtu SFDI, lze 

poskytnout příspěvek na:  

a) výstavbu  

b) modernizaci  

c) opravu  

pozemních komunikací následujících kategorií:  

a) místní komunikace  

b) veřejně přístupná účelová komunikace a to v 

místech, kde tyto pozemní komunikace mimoúrovňově 

kříží nadřazenou dopravní infrastrukturu. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 100,85,75 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2758 

Datum uzávěrky: 31. 1. 2017 

 

SFDI – PŘÍSPĚVEK NA VÝSTAVBU A ÚDRŽBU CYKLISTICKÝCH STEZEK PRO ROK 

2017 

Oblast: Infrastruktura, Doprava 

Žadatel: Ostatní, Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Příspěvky lze poskytnout na: 

- výstavbu cyklistické stezky,  

- opravu cyklistické stezky, 

- zřizování jízdních pruhů pro cyklisty na místních 

komunikacích nebo na silnicích II. nebo III. třídy. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2757 

Datum uzávěrky: 20. 1. 2017 

 

SFDI – ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY A JEJÍHO ZPŘÍSTUPŇOVÁNÍ OSOBÁM 

S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE PRO ROK 2017 

Oblast: Infrastruktura, Doprava 

Žadatel: Ostatní, Obec 



 
 

Předmět a účel 

podpory:  

- bezbariérové úpravy nástupišť linkových spojů a 

veřejné hromadné dopravy (MHD, integrované 

dopravy, atd.) podél autobusových zastávek, včetně 

vlastních autobusových zálivů, 

- výstavby, rekonstrukce a úprav chodníků a přechodů 

pro chodce, 

- výstavby a rekonstrukce míst pro přecházení, lávek a 

podchodů pro chodce, které jsou součástí bezbariérové 

pěší trasy, 

- nasvětlení přechodů, které splňují požadavky dle 

technických kvalitativních podmínek, ale vždy ve vazbě 

na bezbariérovou stavební úpravu přechodů pro chodce 

splňující podmínky vyhlášky č. 398/2009 Sb., s 

přihlédnutím na dopravní význam pozemní 

komunikace, na intenzitu dopravy a s doložením 

souhlasu Policie ČR s navrženým řešením, 

- světelného signalizačního zařízení řídícího provoz 

samostatného přechodu pro chodce,  

- Měřičů rychlosti vozidel a to včetně informativních 

ukazatelů okamžité rychlosti vozidel 

- bezpečnostních prvků na vozovce. 

Min. dotace:  

Max. dotace: 20 000 000 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2756 

Datum uzávěrky: 6. 1. 2017 

 

 

SFRB - INOVOVANÝ PROGRAM NA VÝSTAVBU NÁJEMNÍCH BYTŮ - ÚVĚRY NA 

VÝSTAVBU NÁJEMNÍCH BYTŮ 

Oblast: Infrastruktura, bydlení 

Žadatel: Kraj, obec, občan, nezisková organizace, družstvo, firma 

Předmět a účel 

podpory:  

O úvěr můžete žádat na novostavbu, kterou vznikne bytový 

dům s nájemními byty, nebo na stavební úpravy, kterými 

vznikne nájemní byt z prostor původně určených k jiným 

účelům než k bydlení. Úvěr je možné použít i na nástavbu 

či přístavbu, kterými vznikne nájemní byt, rovněž na 

stavební úpravy bytů v bytovém domě, ve kterém není 

žádný byt způsobilý k bydlení a konečně také na stavební 

úpravy stávajícího nájemního bytu, jehož rozdělením 

vznikne alespoň jeden další nájemní byt. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=220 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=220


 
 

SFRB - PROGRAM PANEL 2013+ 

Oblast: Infrastruktura, bydlení, životní prostředí 

Žadatel: Obec, občan, nezisková organizace, družstvo, firma 

(všichni vlastníci bytových domů) 

Předmět a účel 

podpory:  

Program nabízí nízkoúročené úvěry na opravy a 

modernizace bytových domů. Důraz bude kladen na 

komplexní opravy, aby tak vlastníci vynakládali finanční 

prostředky účelně. 

- Úrok - již od Referenční sazby Evropské Unie, minimálně 

však 0,75% 

- Fixace úroku po celou dobu splatnosti, kterou lze nastavit 

až na dobu 30 let. 

- Zajištění - standardní, formou ručitelského závazku a 

další formy jištění podle výše úvěru 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 90 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=218 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

STÁTNÍ FOND ROZVOJE BYDLENÍ - PROGRAM ŽIVEL 

Oblast: Bydlení 

Žadatel: Obec, občan, kraj, nezisková organizace, družstvo, firma 

(všichni vlastníci obydlí) 

Předmět a účel 

podpory:  

Program Živel poskytuje podporu na obnovu obydlí 

postiženého živelní pohromou. Podpora je poskytována ve 

formě nízkoúročených úvěrů. 

Živelní pohromou se myslí situace, jež vznikla v důsledku 

působení přírodních sil, pokud byl v souladu s krizovým 

zákonem vyhlášen krizový stav nebo třetí stupeň 

povodňové aktivity podle vodního zákona. Jedná se o 

přívalové deště, extrémně silný vítr, mimořádně intenzivní 

bouřku, mnohdy spojenou s krupobitím. 

Min. dotace: 30 000 – 200 000 (dle typu) 

Max. dotace: 300 000 – 2 500 000 (dle typu) 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=964 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=218
http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=964


 
 

SFRB - PROGRAM ÚVĚRY OBCÍM NA OPRAVY A MODERNIZACI BYTOVÉHO 

FONDU 

Oblast: Infrastruktura, bydlení 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora je poskytována ve formě úvěru.  

Úvěr ke krytí části nákladů spojených s opravami a 

modernizacemi bytů je poskytován smlouvou. Úroková 

sazba je 3 % ročně a je platná po celou dobu splatnosti 

úvěru, tj. po dobu max. 10 let od uzavření smlouvy. Obec 

je povinna min. 20% jí takto poskytnutých prostředků 

dále poskytnout jiným vlastníkům nemovitostí určených k 

bydlení.  

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=219 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

 

SFŽP VÝZVA Č. 6/2015 - ZLEPŠENÍ FUNKČNÍHO STAVU ZELENĚ VE MĚSTECH A 

OBCÍCH 

Oblast: Životní prostředí, infrastruktura 

Žadatel: Obec (výherci krajského a celostátního kola soutěže 

Vesnice roku) 

Předmět a účel 

podpory:  

Předmětem podpory je realizace takových opatření, jejichž 

cílem je zlepšování životního prostředí v zastavěném a 

zastavitelném území obcí: 

a) Zakládání vegetačních prvků a jejich dokončovací péče 

v roce výsadby, následná rozvojová péče (maximálně 3 

roky). 

b) Zakládání a obnova vegetačních a přírodních prvků 

(včetně odstranění nefunkčních přírodních prvků, zeleně a 

realizace nových), s tím přímo související výstavba či 

rekonstrukce nezpevněných pěších komunikací, drobných 

stavebních objektů, pořízení a instalace mobiliáře. 

c) Péče o stávající vegetační prvky (zeleň), s možností 

rozdělení čerpání dotace na více let (maximálně 3 roky), 

včetně pořízení nezbytného technického vybavení. 

d) Revitalizace a úprava vodních toků a vodních ploch. 

e) Demolice stávajících funkčně a esteticky závadných 

zařízení ve veřejných prostranstvích a následná rekultivace 

těchto ploch v souladu s daným venkovským prostředím. 

f) Realizace projektů environmentálního vzdělávání a 

výchovy. 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=219


 
 

Min. dotace:  

Max. dotace: 400 000 – 700 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1765 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2016 

 

SFŽP VÝZVA Č. 1/2016 PU NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁPŮJČKY SFŽP 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Ostatní, Obec, Kraj, Firma (0 – 250 a více zaměstnanců) 

Předmět a účel 

podpory:  

 

Cílem Výzvy je poskytnutí půjčky na posílení vlastních 

zdrojů žadatelů na realizaci vybraných projektů 

podpořených v programu OP ŽP Specifický cíl 3.2 Zvýšit 

podíl materiálového a energetického využití odpadů. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Min. podíl 

spolufinancování v % 

 

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2719 

Datum uzávěrky: 31. 12. 2018 

 

SFŽP VÝZVA Č.2/2016 PU NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁPŮJČKY SFŽP 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Obec, Kraj 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem této Výzvy je posílení vlastních zdrojů na 

realizaci projektů podpořených v rámci OPŽP , prioritní 

osy 1, specifický cíl 1.1 a 1.2, jejichž záměrem je 

zlepšení stavu povrchových a podzemních vod a 

zlepšení kvality dodávek jakostní pitné vody pro 

obyvatelstvo. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2825 

Datum uzávěrky: 31.12.2018 

 

SFŽP VÝZVA Č. 3/2016 PU NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁPŮJČKY SFŽP 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Kraj, Obec, Nezisková organizace, Ostatní 

http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=1765


 
 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem této Výzvy je posílení vlastních zdrojů na 

realizaci projektů podpořených v rámci OPŽP , prioritní 

osy 5, specifický cíl 5.1, jejichž záměrem je dosažení 

úspor energie v budovách veřejného sektoru. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: http://www.risy.cz/cs/dotace-detail?id=2826 

Datum uzávěrky: 31.12.2018 

 

 

 


